
Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG 

Plenární zasedání 5. října 2015, Plzeň, 18:00–19:00 

moderuje Mgr. Lucie Jagošová, DiS. 

 

Zprávy o uplynulém dění  

- uplynulé semináře roku 2015 a jejich výstupy: únor – Masarykova univerzita Brno, 

červen – Muzeum Vysočiny Jihlava, červen – Masarykovo muzeum v Hodoníně, září – 

Hradec Králové 

- další uplynulé aktivity komise (připomínkování dokumentů, navázaná spolupráce atd.) 

 

Aktuální a připravované projekty a akce 

 Muzeoedu, představení centrálního portálu edukačních aktivit muzeí a galerií (Mgr. 
Tomáš Drobný, Metodické centrum muzejní pedagogiky) 

 Nabídka přednášek zahraničních lektorů pro odbornou veřejnost – podzim 2015 (Mgr. 
Lenka Mrázová, Katedra UNESCO pro muzeologii a světové dědictví) 

 Iniciativy k obnovení činnosti České sekce INSEA (Mgr. Petra Šobáňová, Ph.D., Katedra 
výtvarné výchovy, Univerzita Palackého v Olomouci) 

 další zprávy od výboru komise: úpravy jednacího řádu Komise pro práci s veřejností a 
muzejní pedagogiku AMG 

 

Doplňovací volby do výboru komise  

– dvě uvolněná místa ve výboru komise (svoje posty pro vytíženost dali před ukončením 

funkčního období k dispozici Mgr. Klára Smolíková a Mgr. Pavel Holman) 

- do doplňovacích voleb vstupují tři kandidáti:  

Mgr. Jitka Králová (Regionální muzeum Mělník) 

Mgr. Tomáš Drobný (Metodické centrum muzejní pedagogiky) 

Mgr. Petra Šobáňová, Ph.D. (Univerzita Palackého v Olomouci) 

 

- motivační dopisy a profesní medailony kandidátů jsou zařazeny do přílohy 

k prostudování členské základně komise 


